
čj. DPřF/61/22 
 

str. 1/6 
 

 

 

 

Z Á P I S 

   

 z jednání kolegia děkana  

             dne 9. března 2022 

 

 

Přítomni: 

 

 

doc. Kříž, prof. Musílek, doc. Trojovský, dr. Musílek, doc. Hubálovský, Ing. 

Kostrová, dr. Studnička, dr. Lipovský, Ing. Svoboda, Ing. Mourková, doc. Bo-

gusch 

Hosté:  

Omluveni: 

 

Bc. Skoupilová, dr. Cimler, prof. Kuča, prof. Krejcar 

Program: 1) Informace z kolegia rektora (doc. Kříž) 

2) Informace z oblasti tvůrčí činnosti (doc. Trojovský) 

3) Informace z oblasti zahraničí (prof. Musílek) 

4) Informace z oblasti studijní (dr. Musílek) 

5) Informace z oblasti rozvoje (doc. Hubálovský) 
6) Informace z oblasti ekonomické (Ing. Kostrová) 

7) Informace z projektového oddělení (Ing. Svoboda) 

8) Různé 
 

Pan děkan doc. Kříž zahájil zasedání kolegia děkana.  

 

Kontrola úkolů z minulého kolegia: 

1. Motivovat alespoň dva studenty z každé katedry, aby vyjeli na Erasmus mobilitu na min. 

dvouměsíční pobyt – trvá. 

2. Nakopírovat studijní plány na nový akad. rok 2022-2023 – trvá. 

3. Nominovat pracovníky a studenty do jednotlivých bodů tabulky – EUA – splněno. 

4. Nominovat porotce festivalu vědy a techniky AMAVET – posouvá se o týden. 

 

K bodu 1) – Informace z kolegia rektora – doc.  Kříž 

• Koronavirový štáb byl zrušen, čeká se na vládní opatření, až zruší nošení respirátorů ve 

vnitřních prostorách, bude následně zrušeno i opatření na UHK.  

• K situaci na Ukrajině – jsem ve spojení s KúKHK, Charitou a MmHK ve věci koordinace a 

pomoci. Ukrajinští studenti mají na kolejích 50% slevu, jejich rodinní příslušníci mají první 

měsíc zdarma, následně se slevou. Zahraničním studentům byla také nabídnuta psycho-

logická podpora. UHK schválila jednorázové stipendium ve výši 10 000 Kč pro ukrajinské 

studenty, na PřF máme 3 ukrajinské studenty, dva si již požádali, jeden má studium pře-

rušeno.  

• Otevřela se diskuse, jak se zachovat k některým zahraničním univerzitám. Vedení UHK 

rozhodlo o vypovězení smluv, tím však nebudou dotčeni ani studenti, kterým bude umož-

něno studium dokončit, ani zaměstnanci, kterým pracovní smlouvy ukončovány nebudou.  



čj. DPřF/61/22 
 

str. 2/6 
 

• Proběhlo jednání zástupců MŠMT, MZV a DZS se zástupci vysokých škol, týkala se pomoci 

ukrajinským studentům a akademikům a zapojení vysokých škol do řešení případné mi-

grační vlny.  

• V materiálech byl k dispozici materiál MPK s hlavními doporučeními pro UHK na základě 

práce komise v roce 2021. 

• Byly odeslány žádosti projektů Erasmus+ KA 131 a KA 171. 

• Proběhlo přivítání zahraničních studentů na UHK. 

• Na jednání NPO byla řešena problematika profesních studijních programů, cílem je další 

rozvoj profesních programů na VŠ podpořit.  

• Demo verze modulů praxí ve STAGu se upravuje, jsou přidávány další funkce. Fakulty mají 

možnost vyzkoušet ostrou verzi a postupně vytvářet katalog praxí.  

• Doc. Marešová předložila zprávu o výsledcích dotazníku mezi studujícími s ukončeným 

studiem bez absolvování v roce 2021. Proděkani pro studium obdrželi zdrojová data za 

svoji fakultu, lze s nimi pracovat.  Za PřF sdělil dr. Musílek, že studenti ukončovali studium 

nejvíce z důvodu velké náročnosti studia. 

• Děkanům byla zaslána sebehodnotící zpráva za účelem institucionální evaluace ze strany 

EUA. 

• Cílem stážovacího programu „Studuj na UHK, pracuj na UHK“ je, aby studenti získávali 

pracovní zkušenosti a aby byli lépe uplatnitelní na trhu práce a aby univerzita vychovávala 

loajální a kvalitní budoucí pracovníky.  

• Na příštím kolegiu rektora bude podrobněji představen dislokační plán budovy E. 

• Bylo ukončeno podávání žádostí projektů eDIH, celková částka pro UHK je na tři roky ve 

výši 9,8 mil. Kč. Zahájení projektu se plánuje na 1. ledna 2023, výsledky výzvy by měly být 

k dispozici na přelomu května a června.  

• Byla diskutována změna započítávání časopisů bez IF, ale s AIS do PPK a DKRVO, k tomu 

podal informaci doc. Trojovský ohledně časopisů Scopus, Web of Science a dalších. Ve 

čtvrtek 10. 3. proběhne schůzka, proto prof. Krejcarovi odpoví až poté. K tomu dodal 

dr. Lipovský, že na rok 2022 pro nás (UHK) představuje nárůst v DKRVO o 8,3 %, což je 

částka o 6,2 mil. Kč větší.  

• V PPK bude uplatněno hledisko nezaměstnanosti. Navržená změna spočívá v počítání vá-

ženým poměrem za tři roky. 

• Rekonstrukce budovy FF – řeší se nemožnost plnit část dodávek týkajících se koncových 

IT prvků z důvodu jejich nedostupnosti na trhu, situace je řešena s autorským dozorem. 

• Lhůta pro podávání nabídek vypsané veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby rekon-

strukce budovy PdF byla prodloužena do 15. 3. 2022. 

• Byl vydán příkaz rektora k rozpočtovému provizoriu pro rok 2022. 

• Ing. Klicnar představil návrh nákladů na centrální pracoviště rektorátu včetně srovnání se 

schváleným rozpočtem na rok 2021 a mzdových nákladů rektorátních pracovišť hrazených 

z činnosti 1000. Za přítomnosti doc. Kříže a Ing. Kostrové proběhlo jednání s pracovníky 

TPO, u elektrické energie předpokládáme nárůst 3,5 mil. Kč. V letních měsících se před-

pokládá vyčištění topení, nemělo by se pak tolik zanášet. Dále se řešila Flošna (tělocvična), 

náklady na parkovací systém v kampusu. 

• Mgr. Došková vyjádřila podporu a poděkování studentům UHK za aktivity, které uspořá-

dali a organizují ve vazbě k situaci na Ukrajině.  



čj. DPřF/61/22 
 

str. 3/6 
 

• Na úterý 12. dubna 2022 bude vyhlášeno rektorské volno k příležitosti pořádání akce Aka-

demic Run 2022, kterou UHK pořádá. 

• Dne 4. května 2022 proběhne akce Vyběhněme proti násilí s UHK podporou, Mgr. Novák 

požádal o respektování zvýšené hlučnosti v kampusu UHK. 

• Posední víkend v březnu proběhne v kampusu UHK závod Gladiátor-race. 

• Od 1. 4. 2022 končí služba Monitora, UHK bude tisk a média monitorovat prostřednictvím 

služby Maximus. 

• V souvislosti s registrací MŠMT vstoupil v platnost nový Statut UHK. 

• Festival vědy a techniky proběhne v Pardubicích a v Hradci Králové, doc. Kříž požádal rek-

torát, aby převzali organizaci aktivit Festivalu vědy a techniky v Pardubicích. 

 

Doc. Kříž 

• Do nově vznikajícího Interantional Adviosory Board jsou potvrzeni členové ze všech kate-

der kromě katedry aplikované kybernetiky. Doc. Kříž požádal zástupce katedry 

o kontaktování prof. Sancheze – Azofeify, případně nominování jiného zástupce.  

• S děkany se probírala témata ohledně evaluace panelu, MPK, EUA. 

• Dne 23. 3. 2022 se bude konat slavnostní zasedání při příležitosti udělení titulu doctor 

honoris causa v oboru Česká literatura a Zlatá medaile UHK Marku Ebenovi. Doc. Kříž ote-

vřel diskusi ohledně udílení vyznamenání vědcům. Požádal vedoucí kateder, aby do 

příštího kolegia sdělili, zda by našli vědce, který by si udělení titulu doctor honoris causa 

zasloužil – viz úkol. 

 

K bodu 2) – Informace z oblasti tvůrčí činnosti – doc. Trojovský 

• Informoval o povinnosti vyškolit pracovníky ze „Strategie vědy a výzkumu na UHK” a tedy 

promítl dokument s novou metodikou dělení motivační složky DKRVO mezi fakulty UHK a 

vše podrobně okomentoval.  

• Do 25. 3. 2022 je nutno zkompletovat přihlášky projektů GA ČR a odevzdat reference PřF 

pro VaV. 

• Část VaV PPK se nyní připravuje, ale zároveň začíná příprava dat i do dělení motivační části 

DKRVO.  

• Dne 6. 4. 2022 proběhne v zasedačce PřF schůzka s p. Moravcem (MZV) a delegací Uni-

versity of Nebraska Medical Center a National Strategic Research Institute, vedenou 

prof. Ch. Kratochvílem (předpokládá se přítomnost prof. Kuči, prof. Musílka a dr. Mysliv-

cové Fučíkové). 

• „Igráček” (projekty na podporu výzkumu doktorandů) je ve fázi dokončování externích 

posudků, následně budou hodnotit komise našich vnitřních hodnotitelů na UHK. 
 

K bodu 3) – Informace z referátu zahraničí – prof. Musílek 

• Erasmus – byla podána žádost ve výzvě 2022, došlo k navýšení požadavků především ze 

strany PdF, PřF podala přibližně stejné počty jako v předchozích výzvách. 

• Setkání strategických partnerů UHK – fakulty byly z rektorátu osloveny, zda chtějí koncept 

realizovat, tři fakulty se vyjádřily negativně.  

• Rektorátní oddělení připravuje kurzy ČJ pro zahraniční zaměstnance, tito budou obesláni 

emailem.  



čj. DPřF/61/22 
 

str. 4/6 
 

• P. prorektorka zvažuje rozdělování Erasmus prostředků jiným způsobem, bude se disku-

tovat na společné schůzce 18. 3. 2022. 

• Materiál k Letním školám rozeslal organizátorům, poděkoval Mgr. Vávrové a Mgr. Holu-

bové za významnou pomoc se zpracováním materiálů a webových stránek, již máme první 

přihlášené zájemce.  

• Na kolejích UHK jsou alokována místa pro 120 studentů na letní školy v pozměněném ter-

mínu. Studenti se možná budou muset v průběhu pobytu přestěhovat z důvodu 

rekonstrukcí rozvodů, ačkoli kvestor UHK na lednovém kolegiu děkana PřF sdělil, že na 

kolejích v létě 2022 rekonstrukce probíhat nebudou. 

• Dotazoval se rektorátního PR oddělení na prezentaci UHK, měla být doladěna v prosinci 

2021, doposud prezentaci nemáme.  

 

 K bodu 4) – Informace z oblasti studijní – Dr. Musílek 

•  Je připraveno rozhodnutí děkana – Stanovení výše poplatků za studium ve SP uskutečňo-

vaném v cizím jazyce pro akademický rok 2022/2023, kdy jsou navrženy poplatky za Bc. 

studia ve výši 3000 EUR, za NMgr. studia ve výši 1500 EUR a za dr. studia ve výši 100 EUR. 

Po přeložení do AJ bude zveřejněno, nejpozději do konce března.  

• Studijní plány je již možno začít kopírovat – viz úkol. 

• Přijímání přihlášek ke studiu je prodlouženo do konce března, počty jsou podobné jako 

vloni. Chystá se speciální zákon Lex Ukrajina.  

• Nastal problém se zapisováním studentů na zkoušky a na opravné termíny. Studenti ne-

dostatečně komunikují, pak nastávají problémy, kdy pak musí být studentům z procesních 

důvodů ukončováno studium. 

• Proběhlo jednání se zástupci MŠMT z odboru Péče o pedagogické pracovníky, vymýšlí sys-

tém přípravy učitelů a novelu zákona o pedagogických pracovnících. Připravují nové 

pozice – uvádějící učitel a provázející učitel. Na naše připomínky reagovali pozitivně. Pro-

běhne další jednání na přelomu března a dubna.  

 

 K bodu 5) - Informace z oblasti rozvoje – doc. Hubálovský 

• Poděkoval za zpracování výroční zprávy UHK, je třeba pracovat i na výroční zprávě PřF 

UHK, soubor byl nahrán do Teams, k tomu určil termín do konce března – viz úkol, poté 

bude předložena na kolegiu děkana dne 13. 4., odpoledne pak akademickému senátu.  

• Minulý týden Akademický senát PřF UHK schválil Plán realizace strategického záměru na 

rok 2022. 

• PPSŘ – bude ještě provedena změna v rozdělení zakázek.  

• Smlouvy s univerzitou v Košicích ohledně double degree studia biologie prošlo právním 

oddělením u nás i v Košicích, o další postupu bude informovat na příštím kolegiu děkana. 

 

K bodu 6) – Informace z oblasti ekonomické – Ing. Kostrová 

• Byl vydán příkaz rektora k rozpočtovému provizoriu pro rok 2022. Při prvním výpočtu li-

mitu čerpání za leden skončila naše fakulta těsně v černých číslech. 

• Proběhla fakturace elektrické energie budovy S za leden a únor 2022. Dle této fakturace 

je očekáván nárůst elektrické energie naší budovy oproti loňskému roku o 4,1 mil. Kč. 



čj. DPřF/61/22 
 

str. 5/6 
 

• Poděkovala vedoucím kateder za své návrhy na prodloužení pracovních smluv, které 

osobní oddělení zadministruje a zaměstnanci pak budou osloveni k podpisu. 

• Požádala vedoucí kateder, pokud budou mít potřebu vypsat výběrové řízení na akade-

mické pozice, aby zaslali své případné požadavky do 16. 3. (pozice, úvazek, požadavky na 

odbornost). 

• Zpracovává nyní Výroční zprávu o hospodaření PřF za rok 2021, zašle vedoucím kateder 

finální čerpání rozpočtů k případným připomínkám. 

• Ve čtvrtek proběhne schůzka tajemnic s kvestorem. Sdělila návrh kolegia děkana FIMu 

aby byla podpořena solidarita součástí ohledně dramatického nárůstu cen za el. energie 

(a to pouze na budově J, S a A) tím, že se spotřebovaná energie bude hradit průměrnou 

cenou za jednotku všech sdílených budov. K tomuto tématu proběhla diskuze s výsled-

kem, že kolegium děkana se k návrhu FIMu připojí. 

 

K bodu 7) – Informace z projektového oddělení – Ing. Svoboda 

• Komunikuje s rektorátem ohledně finalizace projektů do výzvy pro VŠ v rámci Národního 

plánu obnovy, termín pro finalizaci v rámci UHK je stanoven na 11. 3. 2022. 

 

K bodu 8) – Různé 

• Dr. Musílek sdělil, že dne 21. 3. 2022 od 16:30 h proběhne na budově S2 zajímavá před-

náška prof. Petra Šeby na téma Aplikace balistografických dat, jde o analýzu 

s vyšetřováním lidí, kdy se dají zjistit typy onemocnění, Mgr. Vávrová připravuje propa-

gaci.  

• Ing. Mourková sdělila, že zahraniční studenti již dostali vyplacené jednorázové stipen-

dium. Zvažuje se o opakovaném vyplácení, toto by pak probíhalo na základě podané 

žádosti studenta. Rozhodovalo by pak vedení fakulty. 

• Ing. Mourková sdělila, že k 4. 3. 2022 evidujeme 4 přihlášky uchazečů z Ukrajiny, 7 přihlá-

šek uchazečů z Ruska a 1 přihlášku uchazeče z Běloruska. Všichni se hlásí do českých 

programů.  

• Dr. Lipovský sdělil, že ohledně rozdělení DKRVO přeposílal email, schůzka vědecké komise 

RVŠ proběhne 15. 3. 2022. 

• Doc. Kříž sdělil, že Mezinárodní fyzikální olympiáda je letos plánována do Běloruska.  

 

 

Úkoly:  

 

1. Motivovat alespoň dva studenty z každé katedry, aby vyjeli na Erasmus mobilitu na 

min. dvouměsíční pobyt – doporučuje se vyjíždět přes prázdniny (červenec srpen) 

Kdo:   vedoucí kateder   

Termín:  do odvolání 

Komu:   Mgr. Holubové, prof. Musílkovi 
   

2. Nakopírovat studijní plány na nový akad. rok 2022-2023 

Kdo:   vedoucí kateder 

Termín: nejdříve 10. 3., nejpozději do 31. 3. 

Komu:  --- 



čj. DPřF/61/22 
 

str. 6/6 
 

 

3. Zpracovat výroční zprávu PřF UHK 

Kdo:   proděkani a tajemnice  

Termín: do konce března 2022 

Komu:   Teams – doc. Hubálovskému 

 

4. Nominovat porotce festivalu vědy a techniky AMAVET 

Kdo:   vedoucí kateder 

Termín: do 18. března 2022 

Komu:  doc. Křížovi 
 

5. Navrhnout vědce na udělení titulu doctor honoris causa 

Kdo:   vedoucí kateder 

Termín: do 13. dubna 2022 

Komu:  doc. Křížovi 
 

  

 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                                                                     

 

 

 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

 

 

 


		2022-03-21T11:03:07+0100
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




